
1/3 

 

S M L O U V A   

o zajištění poradenských a konzultačních služeb – zpracování 

alternativního vzdělávacího programu 

(Ekonomická vzdělávací alternativa)  
 

 

Smluvní strany 

1) Obchodní akademie Heroldovy sady 

zastoupen: Mgr. Richardem Žertem, ředitelem 

se sídlem: Heroldovy sady 1, Praha 10 

IČ: 61385387 

(dále jen „objednatel“) 

a 

 

Ing.Petr Klínský 

Tušimická 509/10 

184 00 Praha 8 – Dolní Chabry 

IČ: 43933653  

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

uzavřely podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění služby specifikované v článku I. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je zajištění poradenských a konzultačních služeb – zpracování 

alternativního vzdělávacího programu 

2) Obsahem služeb je: 

a) identifikace vzdělávacích potřeb současné mladé generace (narození po roce 2000); 

b) průzkum již existujících vzdělávacích alternativ, jak na území Prahy, tak celé ČR 

c) identifikace vhodných alternativních vzdělávacích metod 

d) poradenství při tvorbě alternativního systému hodnocení výsledků vzdělávání 

e) konzultace jednotlivých kroků při tvorbě vzdělávacího programu (vymezení cílů, 

charakteristika absolventa, návrh učebního plánu, návrh systému hodnocení – jak s 

vedením školy, tak s vybranými vyučujícími 

f) konzultace záměrů nového vzdělávacího programu s experty v oblasti vzdělávání a s 

vyučujícími a vedením alternativních škol 

g) recenzování obsahů vzdělávání v oblasti ekonomiky, účetnictví, společenských věd, 

informatiky a zpracování textů – na základě vašich zkušeností z oblasti vedení 

účetnictví a jednatele EDUKO nakladatelství, s.r.o. 

h) průběžné konzultace při navrhování výukových metod, zejména v oblasti ekonomiky, 

účetnictví, společenských věd, informatiky a zpracování textů 



2/3 

 

i) konzultace v oblasti vytváření žákových portfolií 

j) další služby v oblasti přípravy alternativního vzdělávacího programu podle zadání 

ředitele školy. 

II. 

Termín plnění 

Poskytovatel se s objednatelem dohodl na termínu plnění objednaných služeb průběžně ve 

školním roce 2018/2019. 

 

 

III. 

Způsob předávání výsledků 

a) sdílený prostor na disku Google – ve frekvenci minimálně jednou za 14 dní; 

b) ústní konzultace s ředitelem školy – dle potřeby; 

c) pravidelné konzultace s týmem vyučujících – zpravidla 3 h každé druhé pondělí ve 

školním roce 2018/19. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

Poskytovateli za provedenou práci náleží odměna ve výši 250,- Kč za 1 hodinu. Maximální  

rozsah prací je limitován 400 hodin za školní rok 2018/19. 

 

Odměna bude vyúčtovávána na základě odevzdaného výkazu práce odsouhlaseného ředitelem 

školy.  

 

Vyúčtování bude probíhat minimálně 1x za čtvrtletí, maximálně 1x měsíčně. 

 

Na základě odsouhlaseného výkazu bude vystavena faktura s termínem splatnosti max. do 14 

dní. 

 

 

V.  

Povinnosti poskytovatele a objednatele 

Poskytovatel bude poskytovat služby uvedené v čl. I této smlouvy řádně a průběžně. 

Poskytovatel bude předávat výsledky v termínech uvedených v č. III této smlouvy.  

Na výsledky výzkumu prováděného poskytovatelem se přiměřeně vztahují ustanovení 

autorského zákona, zejména právo poskytovatele využívat výsledky své činnosti. Zároveň 

však poskytovatel postupuje právo využívání těchto výsledků objednateli na dobu neurčitou. 

V případě, že poskytovatel nebude vykonávat svou činnost řádně, může objednatel smlouvu 

písemně vypovědět s výpovědní lhůtou 1 měsíc, počínajíc první den měsíce následujícího po 

měsíci, kdy objednatel smlouvu vypověděl a poskytovatel tuto výpověď přijal. 

Objednatel se zavazuje převzít výsledky činnosti poskytovatele a proplatit odsouhlasenou 

částku faktury v termínu na ní uvedeném. 

 



3/3 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Ustanovení této smlouvy lze doplňovat, měnit nebo rušit pouze písemnými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to na návrh kterékoli z nich. 

2) Pro vztahy touto smlouvou výslovně neupravené, včetně náhrady škody, platí příslušná 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

5) Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje 

jejich pravou vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato smlouva není 

uzavírána v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 

podpisy.  

6) Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv, 

dle zákona č. 340/2015., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Obchodní 

akademie, Praha 10, Heroldovy sady 1. 

 

 

 

V Praze dne 6. 11. 2018    V Praze dne 6. 11. 2018 

Objednatel:      Poskytovatel: 

………….....…………………………...  ………….....…………………………... 

 

 


